EDITAL

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

ALCANHÕES

Nº03 / 2021-2025

Pedro José Melro de Carvalho, Presidente da Assembleia de Freguesia de Alcanhões, torna público

que, de harmonia com a alínea a) do nº 3 do art.º 23 do Regimento da Assembleia, convoca a sessão

Ordinária, que terá lugar na sede da Junta de Freguesia, no próximo dia 18 de abril de 2022,

segunda-feira, pelas 21.30 horas, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Apreciação e votação da Ata da Assembleia nº1 de 2021/2025, datada de 20 de dezembro de 2021;

2. Apreciação e votação da Ata da Assembleia nº2 de 2021/2025, datada de 08 de fevereiro de 2022;

3. Apreciação e votação da proposta de Contrato Interadministrativo específico de Delegação de

Competências entre o Município de Santarém e Freguesia da Alcanhões (Obra: “Arranjos

envolventes EB1 de Alcanhões");

4. Apreciação e votação da Proposta de Alteração Orçamental Modificativa;

5. Apreciação e votação das Contas de Gerência 2021 - Relatório de Gestão 2021;

6. Apreciação da situação financeira relativa ao 1º trimestre 2022;

7. Apreciação da informação escrita do Presidente de Junta acerca da atividade da Freguesia;

8. Outros assuntos de interesse para a Freguesia.

As sessões da Assembleia de Freguesia são públicas e será aberto um período de intervenção ao

Público, depois de encerrada a Ordem de Trabalhos.

Devido à situação pandémica atual, a presença do público estará sujeita e obedecerá às regras da DGS

em vigor à data.

Para constar vai este EDITAL ser afixado na Sede da Junta e noutros Lugares Públicos.

Alcanhões, 08 de abril de 2022

O Presidente da Assembleia de Freguesia

_________________________________________

Pedro José Melro de Carvalho